
1 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLNÍHO PARLAMENTU  

č. 5/2024-2025 

Přítomní zástupci tříd: 4. A, 4. B, 4. C, 4. D, 4. E, 5. A, 5. B, 5. C, 5. D, 5. E, 6. A, 6. B, 6. D, 7. A, 7. C, 7. D, 8. A, 

8. B, 8. C, 9. A, 9. B, 9. D 

Nepřítomní zástupci tříd: 6. C, 7. B, 8. D, 9. C 

Hosté: ředitelka školy Eva Kulichová, zástupce ředitelky Petr Šeda, zástupkyně SRPŠ Jana Bezemková 

 

 

Zasedání zahájilo a řídilo předsednictvo školního parlamentu. 

 

1) PŘEDSTAVENÍ PROGRAMU. Vyhlášení soutěže Kbelský psavec, soutěže Logo školy, 

projednání nabídky ze SRPŠ, výsledky hlasování automatu na jídlo, dotazy a náměty tříd. 

 

2) SPOLUPRÁCE SE SRPŠ – PROJEKTY. Zasedání ŠP navštívila zástupkyně Sdružení rodičů a 

přátel školy (SRPŠ) Jana Bezemková a nabídla přítomným členům možnost uskutečnit projekt 

či projekty, které by žáci uskutečnili. SRPŠ je ochotno poskytnout částku na realizaci až 

20 000 Kč. 

Nabídka byla členy odsouhlasena a přijata, bylo domluveno, že: 

- ve třídách se zamyslí, co by se mohlo uskutečnit – je potřeba vymyslet nejen akci, ale 

také kolik na to bude potřeba případného materiálu nebo lidí, jestli to bude 

jednorázový či dlouhodobý projekt atp. 

- v úterý 11. března se od 14:30 uskuteční mimořádné zasedání, na kterém se 

jednotlivé projekty představí, následně členové ŠP vyberou ty, které se odprezentují 

před členy SRPŠ 

 

3) KBELSKÝ PSAVEC 2025. Školní parlament vyhlásil IV. ročník soutěže Kbelský psavec. 

Členové 16 hlasy schválili, že budou nadále pro kategorie různá témata.  

Podmínky soutěže: 

- soutěž je vyhlášena na období 1. března – 30. dubna 2025 

- minimální rozsah je půl strany formátu A4, maximum jsou dvě strany formátu A4 



2 

 

- z důvodu rozmachu umělé inteligence lze odevzdávat pouze ručně psané práce; nová 

kategorie „AI“ je možné psát i na PC 

- práce odevzdávat třídním učitelům, na recepci nové budovy nebo elektronicky na 

parlament@skola-kbely.cz 

Témata soutěže byla navrhnuta pracovními skupinami ŠP takto: 

1. kategorie 1. až 3. třída – Můj domácí mazlíček 

2. kategorie 4. až 6. třída – Život z pohledu lesního zvířete 

3. kategorie 7. až 9. třída – Moje budoucnost 

4. kategorie dospělí – Můj největší školní průšvih 

5. kategorie AI (umělá inteligence) – Moje budoucnost (tato kategorie je nová, lze 

vytvořit příběh přes AI a mohou ji dělat pouze osoby 13 let a starší) 

 

4) LOGO ŠKOLY. Škola dosud nemá oficiální logo. Proto vedení školy poprosilo školní 

parlament, jestli by nevyhlásil pro žáky soutěž. Žádost byla přijata. 

Podmínky soutěže: 

- soutěž je vyhlášena na období 1. března – 30. dubna 2025 

- lze nakreslit/namalovat v ruce nebo provést v počítači přes grafické programy 

- logo může být barevné i černobílé 

- logo musí obsahovat: „ZŠ Praha – Kbely“ nebo „Základní škola Praha – Kbely“, jinak se 

fantazii meze nekladou 

- návrhy lze odevzdávat třídním učitelům, učitelům VV nebo INF, na recepci nové 

budovy nebo elektronicky na parlament@skola-kbely.cz 

 

5) AUTOMATY NA JÍDLO. Výsledky hlasování tříd: 16 tříd pro zřízení automatu, 2 hlasy proti. 

Členové ŠP obdrželi novou informaci, že školní jídelna uvažuje o prodeji svačin, které by byly 

čerstvě připravované a prodávané ráno, případně o velké přestávce. Tato varianta by byla 

žáky preferovaná.  

 

6) RŮZNÉ + PODNĚTY A NÁMĚTY. 

* nový předseda ŠP: předsednictvo školního parlamentu informovalo, že si zvolilo novou 

předsedkyni, stala se jí Regina Žlebková z 9. C 

* 5. B – pochvala: pochvala škole za nové polepy na chodbách a pochvala jídelně za chutnější 

jídlo 

* 7. D – školní rozhlas: prosba o více písniček ve školním rozhlas ➔ vysílání opět funguje o 

velké přestávce, časově to tedy vyjde, a tak bude požadavku vyhověno; dále prosba, zda by 



3 

 

nešly čistit toalety i vícekrát během dne ➔ úklid probíhá dostatečně, provádí se i 

mimořádně, pokud je potřeba; vše je to o tom, jak se žáci chovají ke svému okolí 

* 9. A – nádoby na směsné odpady: dotaz, zda by nešly do krčku umístit i nádoby na směsný 

odpad ➔ toto z hygienických důvodů nelze realizovat 

* 4. D – více nádob na tříděný odpad: šlo by doplnit do krčku nádoby na tříděný odpad? 

Často se tam nevejde ➔ bude ověřeno u vedení školy a školníků, k tomu patří připomínka, 

že je potřeba znovu udělat osvětu v třídění odpadů 

* 5. A – herní prvky: podnět na zřízení sportovně-herních prvků i před starou budovu 

* 5. E – více stolů v jídelně: dotaz, zda by v jídelně NB nešlo dát více stolů, někdy jsou 

všechny stoly obsazené a není si kam sednout 

* 6. A – čas mezi odpoledkou: dotaz, zda by se mohlo zůstávat mezi odpoledním vyučování 

ve škole ➔ stále platí pravidlo, že pokud rodiče požádají, mohou děti zůstat pod dohledem 

v jídelně na staré budově, rodič každého žáka musí zažádat 

 

Příští zasedání 


